Facta karta Toleti quando imperator uenit de Lorca, era M^a C^a LX^{la} et quot XIII kalendaram octobris. Eo anno quo imperator tenuit Gadiexi circumdata imperante ipso imperatore Toletum et in Legionem et in Galleciam et Castellam, in [N]aiara et Saragocia, in Baecia et Almaria. Comes Barcilonie tunc temporis uasallus imperatoris. Ego Adefonsus imperator Hispanie cum fillis et filiabus meis hanc

cartam quam fieri iussi, propria manu mea robara atque confirmo. Rex Fernandus filius imperatoris confirmat. Rex Sancius filius imperatoris cf.

(1^a col.) Comes Pontius maiorinus cf., comes Almanricus tenes Baetiam cf., comes Ranemirus Froile cf., comes Petrus Adefonsus cf., Nunus Petriz Alferiz cf.,

(2^a col.) Iohannes archiepiscopus Tolletane cf., Iohannes Legionensis episcopus cf., Martinus Auriensis episcopus cf., [Raimundo] Palentinus episcopus uidit et cf., [Petro] Asturicensis episcopus cf.,

(3^a col.) [Martino] Ouetensis episcopus cf., comes Fernandus cf., comes Rudericus cf., Fernandus Iohannes tenens Montor cf., Pelagius Curuus Gallecie cf., Pontius Minerue cf.

Ego Sancia regina propria manu robara cf., Constantia regina imperatoris filia cf., Iohannes Fernandi can[no]nicus ecclesie Beati Iacobi et notarius imperatoris scripsit.

[*Signum anagrama: SIGNUM IMPERATORIS.*]

Tumbo II, fol. 101 r. y v.

43

A. 1166, Octobre 27 P.

KARTA QUAM FECIT PRIOR DOMNUS PETRUS DE SARO CUM SUO CONUENTU
COMITISSE DOMNE MARIE DE EADEM HEREDITATE

XXXVIII

[Christus Alfa y Omega]. In Dei nomine. Ego Petrus prior Saris cum omni conuentu eiusdem loci uobis comitisse domne Marie facio kartulam uenditionis et textum scripture firmitatis de hereditate nostra propria, quam habemus ex dato atque concessione imperatoris bone memorie domni Adefonsi in territorio Zamore in loco certo inter terminos de Morerola et Manganeses, et ex alia parte iuxta terminos de Moledes et uocatur ipsa hereditas de Sancto Tyrso. Damus atque concedimus eam uobis comitisse domne Marie pro precio quod a uobis recipimus, uidelicet aliam uestram hereditatem in Galletia, in territorio ecclesie Beati Iacobi, in loco certo sub ecclesiis Sancte Marie de Raariz et Sancte Marie de Luo, et uocatur ipsa Nesperaria atque Uillella, cum aliis hereditatibus quas pater uester in supradictis locis ganauit atque comparauit. Et ego Petrus prior Saris et omnis conuentus noster damus atque concedimus uobis supradictam hereditatem per suos terminos sicut poterunt inueniri, tali tenore ut eam deinceps libere et quiete possideatis et quod uobis placuerit de ea faciatis. Si quis uero ex parte nostra uel aliena hoc facto nostro contraire uoluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore dampnatus, et insuper regie maiestati persoluat libram auri et quod calumpniauerit in duplum componat.

Facta kartula sub era M^o CC^o III^o et quot VI^o kalendarum nouembrium. Regnante rege domno Fernando in Legione. Residentibus episcopis domno Iohanne in Legionensi ecclesia, in Oueto domno Gundisalu, in Zamora domno Stephano, in Astorica domno Fernando. Comite existente domno Poncio, comite Ramiro et comite Petro et comite Aluaro. Ego Petrus prior Saris ex parte mea et ex parte totius conuentus nostri confirmo et propria manu robara et cf.,

(1^a col.) Iohannes Legionensis episcopus ts., Gundisaluus Ouetensis episcopus ts.,

(2^a col.) Stephanus Zamorensis episcopus ts., Fernandus Astoricensis episcopus ts.,

Dominicus scriptor scripsit [*sig.*].

Tumbo II, fols. 27 v.–28 r.

A.1166, Octobre 27 P.

KARTA QUAM FECIT COMITISSA DOMNA MARIA MONASTERIO SUPERADDI DE
GRANGIA SANCTI TIRSI

XXXIX

[Christus Alfa y Omega]. In Dei nomine. Ego comitissa domna Maria facio Kartam firmitatis uobis domno Egidio abbati de Superaddo et conuentui uestro de hereditate mea de Sancto Tyrso que est in territorio Zamorensi cum omnibus directuris et appendentiis suis per terminos suos sicut poterint inueniri. Et sic eam accepi a Petro priore Saris in commutatione pro hereditate mea de Nesperaria, ita do uobis et successoribus uestris, pro anima mea et parentum meorum, ut eam libere et quiete possideatis et a iure mea sit alienata et in iure uestro in perpetuum confirmata, et pro arbitrio uestro agatis de ea. Quicumque igitur de genere mea uel de alieno hoc donum meum infringere uel contraire temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore dampnatus, et insuper regie maiestati persoluat libram auri et quod calumpniauerit in duplum componat.

Facta carta sub era M^a CC^{ta} IIII^a et quot VI^o kalendarum nouembrium. Regnante rege domno Fernando in Legionem. Residentibus episcopis: domno Iohanne in Legionensi ecclesia; in Oueto, domno Gundisaluo; in Zamora, domno Stephano; in Astorica domno Fernando.

Comite existente domno Poncio de Minerva et comite Ramiro et comite Petro et comite Aluaro.

Ego comitissa domna Maria cartam istam confirmo et per signum meum robara.

(1^a col.) Ego comitissa domna Sancia* cartam istam cf., ego Fernandus Poncii cartam istam cf., Iohannes Legionensis episcopus cf.,

(2^a col.) Gundisaluuus Ouetensis episcopus ts., Stephanus Zamorensis episcopus ts., Fernandus Astoricensis episcopus ts.,

[Sig.] Dominicus scriptor scripsit.

Tumbo II, fols. 28 r. (*Llamada y al margen, "Poncii», de letra posterior)

A. 1186, Julio 21 P.

KARTA AGNITIONIS QUAM FECERUNT FRATRES MILITIE SANCTI IACOBI DE
UILLARIBUS QUE SUNT INTER SANCTUM TYRSUM ET MOLEDES